

Protokół Nr VII/15
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 29 kwietnia 2015 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 12.27

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady VII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi *zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 Radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*, a następnie zaproponował aby zamienić kolejność punktów 19 z 20, tj., aby pkt 19 otrzymał brzmienie: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju*, zaś pkt 20: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 do Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2*. Następnie zaproponował wycofanie z porządku obrad punktu dot. *Rozpatrzenia i podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu*, zaś na to miejsce wprowadzić punkt dot.: *Rozpatrzenia i podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego*.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o zmianę punktu 11 z 12, tj. aby punkt 11 brzmiał: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczawno- Zdrój*, zaś 12 dot.: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok*. Zapowiedział przy tym, że do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok wprowadzona zostanie autpoprawka.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 Radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim za 2014 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2014 rok oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w 2014 roku.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2014 rok.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla powiatu wałbrzyskiego.
9. Funkcjonowanie i realizacja zadań Straży dla zwierząt na terenie Powiatu Wałbrzyskiego – gość zaproszony Komendant Straży dla Zwierząt.
10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczawno- Zdrój.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych.
15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Stare Bogaczowice na realizację zadań własnych gminy.
16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Głuszycza na realizację zadań własnych gminy z zakresu dróg publicznych.
17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.
18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycza realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycza.
19. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju.
20. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 do Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2.
21. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania starosty wałbrzyskiego.
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wnioski i oświadczenia radnych.
24. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

Protokół z VI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty w wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

Ad. 4

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Andrzej Basztura omówił szczegółowo stan bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim za 2014 rok (informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Przedstawił m.in.: główne priorytety, których realizacja przyczyniła się do poprawy stanu bezpieczeństwa w 2014 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego: ograniczenie dynamiki przestępczości pospolitej na terenie gmin powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do roku 2013, zwiększenie skuteczności w zatrzymaniu sprawców przestępstw pospolitych na gorącym uczynku, utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na poziomie roku 2013, wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, podejmowanie działań w celu usprawnienia skuteczności działań policji. W okresie 2014 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji zarejestrowano 3970 przestępstw kryminalnych. Było to o 396 zdarzeń mniej niż w

roku 2013. W roku 2014 na terenie powiatu wałbrzyskiego znacząco ograniczono przestępczość w wybranych kategoriach przestępstw kryminalnych, które są najbardziej j uciążliwe dla społeczeństwa. Omówił zagrożenie przestępczością w poszczególnych kategoriach wybranych przestępstw kryminalnych w latach 2013-2014. W omawianym okresie funkcjonariusze KMP w Wałbrzychu realizując zadania dotyczące poprawy skuteczności ścigania sprawców zatrzymali łącznie na gorącym uczynku przestępstwa 2002 sprawców. Powiedział, że wskaźnik wykrywalności przestępstw w 2014 roku wyniósł 80,2% i było 1,2 niższy niż w 2013 roku. Zwrócił uwagę na wysoką liczbę przeprowadzonych kontroli w kierunku sprawdzenia stanu trzeźwości - ponad 74 tys kontroli drogowych. W roku 2014 ujawniono i zatrzymano 784 kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu. W tym okresie odnotowano 201 wypadków i 1669 kolizji drogowych (o 87 kolizji mniej niż w roku 2013). Zdecydowanie spadła liczba wypadków, gdzie głównym powodem był stan techniczny infrastruktury drogowej. W 2014 roku 1398 funkcjonariuszy KMP w Wałbrzychu brało udział w zabezpieczeniu 52 imprez masowych, a koszty poniesione przez policję wyniosły 172 122,40 zł. W 2014 było przeprowadzonych ponad 50 czynności akcji poszukiwawczych, które dotyczyły akcji tzw. pierwszej kategorii, czyli zagrożenie życia czy zdrowia. Dzięki akcjom policyjnym zostało ujawnionych i zasypanych ponad 500 miejsc, które stanowiły nielegalne wyrobiska węgla. Zasygnalizował plany wybudowania I. komisariatu policji z siedzibą w Wałbrzychu, na terenie Szczawna-Zdroju. Wartość inwestycji zaplanowana jest na ok. 21 mln zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (16 radnych obecnych).

Ad. 5

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przedstawiła *Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2014 rok oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu* (informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Na lokalnym rynku pracy w roku 2014 daje się zauważyć sukcesywny spadek bezrobocia w stosunku do roku 2013. Szczególnie zauważalne jest to na obszarze powiatu wałbrzyskiego, gdzie stopa bezrobocia na koniec grudnia 2014 roku wyniosła 25,9%. W roku 2013 stopa bezrobocia w powiecie wałbrzyskim wyniosła 29,8% (była więc o 3,6% wyższa niż w roku bieżącym). W odniesieniu do aktywnych forma przeciwdziałania bezrobociu powiedziała, że PUP w Wałbrzychu w roku 2014 dysponował kwotą ponad 23 mln zł, z tego 14.600 .00 to były środki w ramach projektu unijnego przeciwdziałania bezrobociu. Wydatkowano środki b na poziome 99,59 %. Odnotowano korzystne zmiany w ilości wolnych miejsc zgłaszanych przez pracodawców w stosunku do liczby osób figurujących w rejestrze PUP. Liczba osób bezrobotnych w stosunku do roku ubiegłego spadła o 2.646 osób. Natomiast poziom ofert pracy wzrósł o ponad 37%, tj. z 6.950 zł. Liczne działania i inicjatywy podejmowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu są skuteczne i przyczyniając się do spadku bezrobocia. Plan jednostki na rok 2014 zakładał łączną kwotę 11.637.769,00 zł, z czego wykonanie wyniosło 11.505.473,39 zł. Wielkość środków Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych w danym roku jest ustalana na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie, natomiast środki Funduszu Pracy na wypłatę zasiłków i innych obligatoryjnych świadczeń przekazywane są do wysokości faktycznych potrzeb. Wydatkowano ogółem: 46.597.367,98 zł, z tego na zasiłki dla bezrobotnych – 20.227.577,71 zł, obowiązkowe składki: 4.337.334,57 zł. Wybrane dane o rynku pracy dla powiatu wałbrzyskiego: ogólna liczba bezrobotnych: 3577, liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku: 652, liczba osób niepełnosprawnych: 261, liczba bezrobotnych wyłączonych z ewidencji w ciągu roku ogółem: 6 342 (w tym m.in. z tytułu podjęcia pracy: 2 864). Zwróciła uwagę na współpracę z Agencjami Pracy Tymczasowej, które zgłosiły łącznie 1108 ofert pracy. Wspomniała, że zostały zorganizowane 43 giełdy pracy. W roku 2014 PUP w Wałbrzychu otrzymał dwie nagrody za podejmowane działania i efektywność zawodową w roku 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przypomniał, że przedmiotowe sprawozdanie omawiane było szczegółowo podczas minionego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, a następnie otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak zapytał jak wygląda współpraca PUP w Wałbrzychu ze szkołami średnimi. Zwrócił uwagę na problem dotyczący bezrobotnych absolwentów szkół.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska odniosła się do kwestii dostosowania wykształcenia do aktualnego rynku pracy i powiedziała, że w roku ubiegłym odbył się cykl paneli dyskusyjnych z udziałem dyrektorów szkolnictwa średniego i wyższego z przedstawicielami organizacji pozarządowych, jak również Zarządu Powiatu. W omawianej sprawie zostało ponadto przeprowadzone badanie instytucji zewnętrznej, gdzie PUP był partnerem Fundacji Edukacji Europejskiej. Dodała, że prowadzony jest ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, dodając, że próby współpracy z placówkami oświatowymi są podejmowane. Wspomniała o realizowaniu przez Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną tzw. strefowego klastra edukacyjnego, dot.kształcenia zawodowego, zbudowania płaszczyzny współpracy pracodawców ze szkołami.

Radny Kamil Orpel zapytał czy PUP w Wałbrzychu jest uczestnikiem podejmowanych działań w ramach klastra edukacyjnego oraz czy podejmuje działania związane z dostarczaniem informacji na temat zapotrzebowania na konkretne zawody na rynku pracy. Zapytał ponadto czy jednostka aplikuje o środki na młodzież, która kończy szkołę i często tym samym staje się bezrobotnymi absolwentami.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska odpowiedziała, że PUP złożył już wniosek o środki finansowe dla młodzieży w ramach programu operacyjnego „Wiedza, Edukacja, Rozwój”. Program obejmuje osoby do 29 roku życia i opiewa na ok 5 mln zł.

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się ze słowami uznania wobec pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, co przyczyniło się do znacznego spadku bezrobocia na terenie powiatu wałbrzyskiego. Podziękował za efektywność działań.

Słowa radnego Andrzeja Lipińskiego podzielił również **radny Arkadiusz Mucha**.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał czy PUP prowadzi monitoring firm, których właściciele otrzymali wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska wyjaśniła, że po upływie dwunastu miesięcy, PUP weryfikuje w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej, czy nadal prowadzona jest działalność. Na podstawie przeprowadzonej weryfikacji w roku 2014, która obejmowała lata 2012-2013, między 80% było aktywnych wpisów. Ok 70%- 80% osób spośród tych, które odebrały wsparcie nie powracają do rejestrów jako bezrobotni.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (16 radnych obecnych).

Ad.6

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk omówiła szczegółowo stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w 2014 roku (informacja pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Zwróciła uwagę na budżet rzeczowy i finansowy jednostki, który od wielu lat nie ulega zmianie. Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna wykonuje głównie działalność kontrolno-represyjną oraz w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego na terenie miasta Wałbrzych i powiatu wałbrzyskiego. Działa w ochronie życia i zdrowia przed niekorzystnym wpływem czynników i chorób zakaźnych. Powiedziała, że łącznie przeprowadzono 2750 kontroli i wykonano 5868 badań. Stan sanitarno-epidemiologiczny jest zadowalający, szczególnie jeśli chodzi o choroby zakaźne. Jednocześnie zwróciła uwagę na problem związany ze stanem sanitarnym punktów obrotu żywnością oraz występowaniem na terenie powiatu wałbrzyskiego tzw. dopalaczy.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (16 radnych obecnych).

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił *Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2014 rok* (informacja pisemna stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Przypomniał, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie powołane jest do wykonywania zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zadań zleconych oraz zadań administracji rządowej realizowanych przez powiat. PCPR w Wałbrzychu realizuje ponadto zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. W roku 2014. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie sprawowało nadzór nad działalnością powiatowych jednostek organizacyjnych: Placówek opiekuńczo-wychowawczych, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy, Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w zakresie zadań przekazywanych w drodze umowy pomiędzy powiatem wałbrzyskim a gminą Wałbrzych. W roku 2014 w formie instytucjonalnej zabezpieczona była opieka dla 65 wychowanków, a w rodzinnej pieczy zastępczej zabezpieczone były miejsca dla 29 wychowanków. Powiedział o realizowanym projekcie systemowym Kapitał Ludzki, „FENIKS”. W ramach tego programu w ubiegłym roku zrealizowano zadania na ogólną kwotę 993 tys. zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał o skalę problemu związanego z barierami architektonicznymi, komunikacyjnymi, itp.

Kierownik Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk odpowiedziała, że co roku do PCPR w Wałbrzychu wpływa ok 50 wniosków na likwidację barier architektonicznych, z których w roku ubiegłym udało się zrealizować jedynie 11 wniosków na kwotę 82 tys zł. Dodała, że w roku 2014 przekazano dofinansowanie 8 wnioskodawcom do barier w komunikowaniu się, a do barier technicznych – 4 dofinansowania. Zwróciła tym samym uwagę na ograniczone środki finansowe, które przekazywane są na tego typu zadania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (16 radnych obecnych).

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił materiał dotyczący *Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla powiatu wałbrzyskiego* (informacja pisemna stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (16 radnych obecnych).

Ad. 9

Komendant Straży dla Zwierząt w Wałbrzychu Iwona Frankowska omówiła funkcjonowanie i realizację zadań Straży dla zwierząt na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, zwracając szczególną uwagę na problem związany z porzucanymi zwierzętami oraz walką straży z okrucieństwem wobec zwierząt. Następnie zasygnalizowała o potrzebach finansowych na prowadzenie przedstawionej działalności.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki zwrócił uwagę na fakt, że straż dla zwierząt nie jest zewnętrznie finansowana oraz o braku schroniska dla zwierząt na terenie powiatu wałbrzyskiego. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał jakim rocznym budżetem dysponuje straż dla zwierząt oraz zapytał o dalsze losy zwierząt bezpańskich znalezionych przez straż.

Komendant Straży dla Zwierząt w Wałbrzychu Iwona Frankowska powiedziała, że aktualnie obowiązujące przepisy prawa wskazują, że problem związany z bezpańskimi zwierzętami wpisuje się w zadania własne gminy. W nawiązaniu do aktualnie posiadanych środków na prowadzenie działalności odpowiedziała, że są to niewielkie kwoty, które prywatnie posiada. Zasygnalizowała jednocześnie brak sprawnego samochodu służbowego, którym można by dojeżdżać na interwencje i przewozić zwierzęta.

Radny Krzysztof Krajewski zapytał jaką pomoc rzeczową i w jakie miejsce można przekazać na rzecz zwierząt.

Komendant Straży dla Zwierząt w Wałbrzychu Iwona Frankowska zasugerowała uprzedni kontakt telefoniczny ze strażą dla zwierząt.

Radny Andrzej Lipiński zawniósł o przekazanie pomocy finansowej na rzecz Straży dla Zwierząt, jednak w kwocie nie mniejszej niż 10 00 zł w skali roku.

Ww. został podjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych).

Przerwa od godz. 11.23 do godz. 11.40.

Na salę obrad nie wrócili radni: Andrzej Lipiński, Kamil Orpel, Jarosław Buzarewicz.

Ad. 10

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (12 radnych obecnych na sali).

Ad. 11

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczawno- Zdrój. Powiedział, że Burmistrz Szczawna-Zdroju zwrócił się do Zarządu powiatu z wnioskiem o wsparcie finansowe w zakresie zakupu tablicy elektronicznej na przystanku autobusowym. Całość inwestycji wynosić będzie 57 tys zł, zaś dofinansowanie wynosiło będzie 30 tys złotych.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/22/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczawno- Zdrój (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

Ad. 12

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok wraz z autopoprawką. Powiedziała, że projekt wraz z autopoprawką zakładają zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę 797 688 zł, jak również zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 1 347 702 zł. Źródłem pokrycia zmniejszenia dochodów i zwiększenia wydatków są wprowadzane uchwałą wolne środki w wysokości 2 145 390 zł. Źródłem pokrycia powstałego deficytu, który wyniesie 3 921 300 zł, będą przychody pochodzące z wolnych środków.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/23/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie na 2015 rok (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

Ad. 13

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 stycznia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych podjęła uchwałę Nr VII/24/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 stycznia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (stanowi załącznik Nr 12 do protokołu).

Ad. 14

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych. W dniu 4 listopada 2014 roku Gmina Czarny Bór wystąpiła z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie kostki granitowej pochodzącej z rozbiórki nawierzchni jezdni dróg powiatowych. Wyżej wymienioną kostkę Gmina zamierza ponownie wbudować w drogi publiczne - gminne. Powiat Wałbrzyski jest właścicielem kostki granitowej składowanej w Jugowicach przy drodze powiatowej nr 2876 D – ul. Główna (naprzeciw Pałacu Jugowice). Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Czarny Bór określone zostaną w umowie pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Udziela się pomocy rzeczowej Gminie Czarny Bór w postaci 41,59 ton kostki granitowej przeznaczonej na realizację zadań własnych gminy w zakresie dróg gminnych. Wartość pomocy wynosić będzie, o której wynosi 7902,10 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Gminą Czarny Bór.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Radny Krzysztof Krajewski opuścił salę (11 radnych obecnych).

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 11 radnych podjęła uchwałę Nr VII/25/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych (stanowi załącznik Nr 13 do protokołu).

Radny Krzysztof Krajewski wrócił na salę obrad (12 radnych obecnych).

Ad. 15

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Stare Bogaczowice na realizację zadań własnych gminy. W dniu 20 kwietnia 2015 roku Gmina Stare Bogaczowice wystąpiła z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie kostki granitowej pochodzącej z rozbiórki nawierzchni jezdni dróg powiatowych. Wyżej wymienioną kostkę Gmina zamierza przeznaczyć na realizację zadań własnych. Powiat Wałbrzyski jest właścicielem kostki granitowej składowanej w Jugowicach przy drodze powiatowej nr 2876 D – ul. Główna (naprzeciw Pałacu Jugowice). Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stare Bogaczowice określone zostaną w umowie pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Udziela się pomocy rzeczowej Gminie Stare Bogaczowice w postaci 40,00 ton kostki granitowej przeznaczonej na realizację zadań własnych gminy. Wartość pomocy wynosić będzie 7 600,00 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Gminą Stare Bogaczowice.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/26/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Stare Bogaczowice na realizację zadań własnych gminy (stanowi załącznik Nr 14 do protokołu).

Ad. 16

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Głuszycyca na realizację zadań własnych gminy z zakresu dróg publicznych. W dniu 20 kwietnia 2015 roku Gmina Głuszycyca wystąpiła z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie kostki granitowej pochodzącej z rozbiórki nawierzchni jezdni dróg powiatowych. Wyżej wymienioną kostkę Gmina zamierza wykorzystać na realizację zadań własnych gminnych. Powiat Wałbrzyski jest właścicielem kostki granitowej składowanej w Jugowicach przy drodze powiatowej nr 2876 D – ul. Główna (naprzeciw Pałacu Jugowice) Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Głuszycyca określone zostaną w umowie pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Udziela się pomocy rzeczowej dla Gminy Głuszycyca w postaci 40,00 ton kostki granitowej przeznaczonej na realizację zadań własnych gminy. Wartość pomocy wynosiła będzie 7 600,00 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Gminą Głuszycyca.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/27/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Głuszycyca na realizację zadań własnych gminy z zakresu dróg publicznych (stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).

Ad. 17

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski. Zmianie ulega załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/28/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski (stanowi załącznik Nr 16 do protokołu).

Ad. 18

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycyca realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych

gminy Głuszyca. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Głuszyca wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Głuszyca w zakresie poziomowego utrzymania chodników oraz sprzątania rowów przydrożnych w granicach administracyjnych gminy Głuszyca. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu. Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2013 roku poz. 595 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 roku poz. 260 z późn. zm.). Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/29/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszyca realizacji zadania publicznego z zakresu poziomowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszyca (stanowi załącznik Nr 17 do protokołu).

Ad. 19

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak zaapelował o podjęcie współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Wałbrzychu w kierunku zaproponowania uczniom intratnych zawodów na rynku pracy. Powiedział, że niezbędne jest utworzenie Zintegrowanego Jednolitego Programu Szkolenia Zawodowego Młodzieży.

Radna Ewa Woźniak zasugerowała utworzenie tzw. wzorowego doradztwa zawodowego.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz wyraziła opinię, że w największym zakresie doradztwo zawodowe powinno funkcjonować już na poziomie gimnazjum.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapewnił o woli podjęcia współpracy w przedmiotowym zakresie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/30/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju (stanowi załącznik Nr 18 do protokołu).

Ad. 20

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 do Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawił pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/31/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 do Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 (stanowi załącznik Nr 19 do protokołu).

Ad. 21

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania starosty wałbrzyskiego, która uznaje się za bezzasadną. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przez głosowanie 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych podjęła uchwałę Nr VII/32/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania starosty wałbrzyskiego (stanowi załącznik Nr 20 do protokołu).

Ad. 22

Radny Arkadiusz Mucha zwrócił się do Zarządu z prośbą o ocenę pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz zapytał czy istniałaby możliwość, aby jeszcze w roku bieżącym wygospodarować środki finansowe na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników PUP w Wałbrzychu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że Zarząd Powiatu pozytywnie ocenia pracę Powiatowego Urzędu Pracy i zespołu pracowników tej jednostki. Dodał, że Zarząd rozważy podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. Przypomniał, że obecny Zarząd już w roku bieżącym na wnioski dyrektora jednostki zmienił plan finansowy tej jednostki o kwotę 169 tys złotych. Dodatkowo, Zarząd zaplanował kwotę 60 tys zł na zakup samochodu służbowego na użytek Powiatowego Urzędu Pracy oraz planuje się przekazanie środków finansowych w wysokości 6 tys zł do wynagrodzeń dla pracowników PUP w Wałbrzychu. W nawiązaniu do podwyżek wynagrodzeń dla pracowników PUP powiedział, że kwestia ta rozważana będzie przy opracowywaniu budżetu powiatu na 2016 rok.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, że na stronie biuletynu informacji publicznej tut. Starostwa zamieszczone ogłoszenie dotyczące naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Infrastruktury Powiatu jest, według radnego, jest nieczytelne i niejednoznaczne.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapewnił, że informacje zamieszczane na stronach Starostwa będą dokładniej weryfikowane.

Ad. 23

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki przypomniał o szkoleniu dla radnych, które zaplanowane jest na dzień 23 maja br.

Ad. 24

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak
Inspektor w Biurze Rady